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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 571 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 571: 

 

Vil ministeren oplyse, i hvor mange af de 29 registrerede tilfælde af 

selvmordsforsøg og selvmordsadfærd blandt mindreårige asylansøgere i 2016 (jf. 

bilag 120 UUI alm. del) der var tale om at forsøget eller adfærden optrådte i 

umiddelbart forlængelse af eller som en reaktion på, at den pågældende havde 

modtaget Udlændingestyrelsens afgørelse om, at den pågældende ikke var 

mindreårig? 

 

Svar: 

 

Det skal indledningsvis bemærkes, at Udlændinge- og Integrationsudvalget den 

17. februar 2017 ved berigtigelse af besvarelsen af UUI (alm. del) spørgsmål 313 

blev oplyst om, at antallet af tilfælde af selvmordsforsøg og -adfærd blandt 

mindreårige asylansøgere i 2016 rettelig var 33.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Udlændingestyrelsen har på baggrund af oplysninger fra 
operatørerne foretaget en manuel gennemgang af de tilfælde, hvor 

mindreårige asylansøgere har forsøgt at begå selvmord eller har haft 

selvmordsadfærd i 2016. 

 

Udlændingestyrelsen kan oplyse, at der i 2016 er registreret 33 

tilfælde, hvor mindreårige asylansøgere har forsøgt at begå selvmord 

eller har haft selvmordsadfærd. De 33 tilfælde fordeler sig på 28 

mindreårige asylansøgere.  

 

Ud af de 28 mindreårige asylansøgere har 19 været til 

aldersundersøgelse ved Retsmedicinsk Institut. Udlændingestyrelsen 

har truffet afgørelse om at ændre alderen i 6 tilfælde, således at 4 
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personer er vurderet til at være voksne og 2 personer fortsat er 

vurderet til at være mindreårige. 

 

Ud af de 4 asylansøgere, der er vurderet til at være voksne, har 3 

personer forsøgt at begå selvmord eller har haft selvmordsadfærd, 

før afgørelsen om alder blev truffet, mens 1 ansøger har forsøgt at 

begå selvmord eller haft selvmordsadfærd samme dag, som 

aldersafgørelsen er truffet.” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


